
Комитет администрации Третьяковского района по образованию 

  

ПР ИКАЗ  

08.11.2021г.                                                     с. Староалейское                                                № 170 

 

Об утверждении состава жюри  

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678,  

приказом Министерства  образования и науки Алтайского края от 25.10.2021г. № 1273 « О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году» и   в  целях организованного проведения муниципального этапа,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав  жюри по проведению муниципального этапа олимпиады по 

предметам: 

БИОЛОГИЯ 

1.Тарасова О.В. – руководитель РМО, учитель биологии МКОУ «Корболихинская СОШ» 

2. Гросс Т.В. - учитель биологии МКОУ « Первокаменская СОШ» 

3. Челнокова Е.Н.- учитель биологии МБОУ «Староалейская СОШ №2» 

4. Меркулова В.Г- учитель биологии МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1. Голяшова Ю.А. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Первокаменская СОШ» 

2. Любавина Е.М.- учитель русского языка и литературы МКОУ «Третьяковская СОШ» 

3. Лютц Т.В. –учитель русского языка и литературы МКОУ «Староалейская СОШ № 2» 

4.Лопатина О.  В. - учитель русского языка и литературы  МБОУ «Староалейская  СОШ №2» 

5. Алымова О.И.- учитель русского языка и литературы МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

 

ФИЗИКА 

1. Александрова И.В.,  - учитель физики МКОУ «Третьяковская СОШ» 

2.Лопатина С.Н. -учитель физики МКОУ «Екатерининская СОШ» 

3. Панин Ю.А. - учитель физики МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

 

ГЕОГРАФИЯ 

1.Бондарева Е.Ф. - руководитель РМО, учитель географии МКОУ «Екатерининская СОШ» 
2. Волженина Л.К.- учитель географии МБОУ  «Староалейская СОШ № 2» 

3. Меркулова О.И. - учитель географии МКОУ  «Староалейская СОШ № 1» 

4.  Егорова  Н.Н. – учитель географии МКОУ «Садовая СОШ»  

 

ПРАВО 

1. Гончарова Е.В.-  руководитель РМО, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Первокаменская СОШ» 

2. Кочиева Н.В.- руководитель РМО, учитель истории и обществознания МКОУ «Староалейская 

СОШ № 1» 

3. Каверзова Н.А.- учитель истории и обществознания МКОУ «Екатерининская СОШ» 

4. Егорова В.И. – учитель истории и обществознания МБОУ «Староалейская СОШ №2» 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1. Гончарова Е.В.-  руководитель РМО, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Первокаменская СОШ» 



2. Каверзова Н.А.- учитель истории и обществознания МКОУ «Екатерининская СОШ» 

3.  Егорова В.И..- учитель истории и обществознания МБОУ «Староалейская  СОШ №2» 

4. Осьмакова Е.А., - учитель истории и обществознания Михайловская СОШ филиала МКОУ 

«Третьяковская СОШ» 

 

ИСТОРИЯ 

1. Гончарова Е.В.-  руководитель РМО, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Первокаменская СОШ»  

2. Просветов В. А.- учитель истории и обществознания МКОУ «Староалейская  СОШ №1» 

3. Осьмакова Е.А. -учитель истории и обществознания МКОУ «Михайловская СОШ» 

 

МАТЕМАТИКА 

1. Толстоногова И.Н - руководитель РМО, учитель математики МКОУ «Староалейская 

СОШ № 1» 

2.. Власова Н.Б.- учитель математики МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

3. Александрова И.В., учитель математики МКОУ «Третьяковская СОШ» 

4. Сусликова В.В. -  учитель математики МКОУ Староалейская СОШ №2» 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

1. Майзенгельтер В.А.- руководитель РМО, учитель немецкого языка МКОУ 

«Староалейская СОШ № 1»  

2. Теплухина С.А.-учитель немецкого языка МКОУ «Садовая СОШ»  

3.  Майзенгельтер Е.А..-учитель немецкого языка Михайловская СОШ, филиал МКОУ 

«Третьяковская СОШ»  

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1. Каверзина А.Ю. - руководитель РМО, учитель английского языка МКОУ 

«Староалейская СОШ № 1»  

2. Раченкова Е.С. - учитель английского языка МБОУ «Староалейская СОШ № 2»  

3. Головдинова М.Р., - учитель английского языка МКОУ «Третьяковская СОШ»   

4. Мисевра О.А. учитель английского языка МКОУ «Екатерининская  СОШ» 

 

ХИМИЯ 

1. Александрова Г.А.- руководитель РМО, учитель химии МКОУ «Третьяковская СОШ» 

 2. Баланюк Г.А. -учитель химии МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

3.Челнокова Е.Н.- учитель химии МБОУ «Староалейская СОШ №2» 

 

ЛИТЕРАТУРА 

1. Голяшова Ю. А.- учитель русского языка и литературы  МКОУ «Первокаменская   СОШ» 

2.Лютц Т.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Староалейская СОШ № 2» 

3. Павлова О.Р.- учитель русского языка и литературы МКОУ «Третьяковская СОШ» 

4. Лопатина О.В..- учитель русского языка и литературы МБОУ «Староалейская СОШ № 2» 

5. Алымова О.И. – учитель МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

 

ИСКУССТВО (МХК) 

1..Шапорева О.В., руководитель РМО, учитель музыки МБОУ «Староалейская СОШ 

№2» 

2.  Поломошнова Т.В. – учитель МХК МКОУ «Корболихинская СОШ» 

 

ОБЖ 

1. Рыжков А.Н.- учитель ОБЖ МКОУ «Староалейская  СОШ №1» 

2. Бойко С.М..- учитель ОБЖ МКОУ «Корболихинская  СОШ 

3. Толстоногов А.В. – учитель МБОУ «Староалейская СОШ № 2» 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

1. Минин С.Ю., руководитель РМО, учитель физической культуры МКОУ 

«Корболихинская СОШ» 

2. Лебедева Н.А., учитель физической культуры МБОУ «Староалейская СОШ №2» 

3. Егоров С.Л., учитель физической культуры МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

 

АСТРОНОМИЯ 

1.   Александрова И.В.,  - учитель физики МКОУ «Третьяковская СОШ» 

2.Лопатина С.Н. -учитель физики МКОУ «Екатерининская СОШ» 

3. Панин Ю.А. - учитель физики МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 

1.Селиванова Н.А.- руководитель РМО, учитель технологии МБОУ «Староалейская СОШ №2» 

2. Абрамова Л.В., - учитель технологии МКОУ «Староалейская СОШ №1» 

3. Бойко С.М. – учитель технологии МКОУ «Корболихинская СОШ» 

 

2. Проверку олимпиадных работ проводить  на базе МБОУ «Центр развития творчества детей и 

юношества» по графику: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата проведения 

олимпиады 

предмет Дата проверки Время начала 

проверки 

15 ноября математика  16 ноября 10-15 

16 ноября история 17 ноября 10-15 

17 ноября химия  18 ноября 10-15 

18 ноября литература 19 ноября 10-15 

19 ноября физика  22 ноября 10-15 

22 ноября география  23 ноября 10-15 

23 ноября английский язык 25 ноября 10-15 

24 ноября биология  25 ноября 10-15 

25 ноября  немецкий язык 26 ноября 10-15 

26 ноября русский язык 29 ноября 10-15 

27 ноября астрономия  29 ноября 10-15 

29 ноября обществознание  30 ноября 10-15 

30 ноября технология 1 декабря 10-15 

3 декабря право 6 декабря 10-15 

6 декабря  (ОБЖ) 7 декабря 10-15 

9 декабря искусство (МХК) 10 декабря 10-15 

10 декабря физическая культура 13 декабря 10-15 


